
A N D Ě L O H O R S K É  
L I S T Y

 DUBEN 2023



 
Kontakty

www.andelskahora.info
Městský úřad: 554 737 030

Miroslav Novotný (starosta): 603 496 194 starosta@andelskahora.eu

Jiří Snášel (místostarosta): 777 233 349 mistostarosta@andelskahora.eu

Iveta Mrázková: 554 725 714/712 uctarna@andelskahora.eu

Ing. Jitka Eichlerová: 724 179 586 podatelna@andelskahora.eu

Petr Svozil 723 150 590
(technicko-hospodářský pracovník)

ID datové schránky Andělská Hora: dd3bytd
Tenisové kurty (Jiří Snášel): 777 233 349
Poruchy elektrické energie: 800 850 860
Veřejné zakázky: https://tenderarena.cz/profily/andelskahora

Úřední hodiny MěÚ Pokladna

Pondělí - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 16:00 Pondělí - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 15:30
Středa - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 16:00 Středa - 7:00 – 12:00/ 12:30 – 15:30
Čtvrtek - 7:00 – 10:30 Čtvrtek - 7:00 – 10:30

Knihovna Bezplatný poslech rozhlasu

Pondělí -  13:00 – 17:00 Tel: 725 354 790
V červenci a srpnu je knihovna uzavřena

Pošta Andělská Hora Důležitá telefonní čísla:

Pondělí - 8:00 – 12:00 Záchranná služba: 155
Úterý - 14:00 – 16:00 Policie ČR: 158
Středa - 8:00 – 12:00 Hasiči: 150
Čtvrtek - 14:00 – 16:00 Tísňové volání: 112
Pátek - 13:00 – 16:00 Zdrav. informační centrum: 553 777 777

(tato služba je k dispozici 24 hodin denně)



Narozeniny v měsíci dubnu

Josef Příhoda              89 let

Ján Vatrt                     83 let        

                

Oslavencům přejeme všechno nejlepší!

Bezplatné právní poradenství pro občany Andělské Hory
a Pusté Rudné

Poskytování právních služeb bude probíhat na MěÚ Andělská Hora v zasedací místnosti
v době od 15:00 do 17:00 hodin.

Termín poradny v měsíci dubnu bude 17. 4. 2023

Odvoz odpadu

          PAPÍR                         pondělí                  3. a 17. 4. 2023

          PLASTY                      úterý                     5. a 19. 4. 2023

          SKLO                          pátek                    7. a 21. 4. 2023

          SMĚSNÝ ODPAD        úterý                     11. a 25. 4. 2023



MěÚ Andělská Hora informuje

Pracovní porada ZM Andělská Hora: konaná dne 3. 4. 2023 v     17.00 hod   
v     kanceláři starosty.  

Podklady pro pracovní poradu ZM – 3. 4. 2023

1. Projednání Andělskohorských listů.

2. Nový zastupitel města.

3. Volba starosty.

4. Schválení plánovací smlouvy s ČEZ k fotovoltaické el.

5. Projednání poskytnutí daru Sv.Martin.

6. Doplnění pořízení změny č.1 územního plánu.

7. Projednání poskytnutí daru pro: Dušan Malík.

8. Projednání plánu práce finančního výboru.

9. Projednání opravy oken bytových domů.

10. Projednání opravy střech bytových domů.

11. Projednání opravy elektr. instalace v bytových domech.

12. Protokol KHS v ZŠ.

13. Dopis k činnosti školy.

14. Schválení výjimky z počtu žáků.

Prezenční listina k pracovní poradě
  Zastupitelstva města Andělská Hora,

 konaného dne 3. 4. 2023 v 17:00. 00 hod.

Jiří Snášel přítomen                                         
                                                            
Bc. Jaroslav Němec přítomen                                                    

Mgr. Kateřina Bujnochová přítomna                                            

Bc. Hana Lakomá přítomna                                                           

Simona Svobodová přítomna                                                                              

Ing. Ladislav Langer přítomen                                         

Petr Svozil přítomen                                         

Hosté: Pavla Keilingová přítomna



UPOZORNĚNÍ

Termín splatnosti místního poplatku za psa 
Informujeme občany města o termínu splatnosti místního poplatku za psa.
 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: Rod.dům Bytový dům
za jednoho psa 80,- Kč 150,- Kč
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 90,- Kč 500,- Kč
za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 60,- Kč   60,- Kč

Splatnost poplatku: 31.3.2023

Poplatek je možno uhradit v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostně převodem na účet 
Města Andělská Hora číslo 10125771/0100, variabilní symbol 1341 + číslo popisné.

Vážení občané, milí čtenáři,

ráda bych vás upozornila, že od 17. 4. 2023 bude po rozsáhlé rekonstrukci a obnově znovu
otevřena místní knihovna.

Na všechny se budu moc těšit!

Janka Dlabačová – knihovnice Andělské Hory



ZŠ Andělská Hora a MŠ Světlá Hora informu

Březen byl pro naše žáky plný různých aktivit.  Na začátku měsíce se uskutečnila  ve Skiareálu
Annaberg VII. zimní olympiáda základních škol v obřím slalomu. Této soutěže se zúčastnili i žáci
naší školy. Výsledky a fotogalerie jsou na webových stránkách školy. 

Žáci 1. stupně v druhé polovině března úspěšně dokončili plavecký výcvik, který začal v únoru na
bazénu v Břidličné. O tom, jak si naši žáci vedli, se dočtete v příspěvku níže nebo na školním webu.

Od sportu odskočíme k vzdělávacím soutěžím.  Stejně jako v minulých letech se naši žáci zúčastnili
pod  vedením  paní  učitelky  Matzkeové  Přírodovědné  korespondenční  soutěže,  kterou  pořádá
Středisko volného času Duha v Jeseníku, a vedli si nadmíru dobře. Fotografie výtvorů a výsledková
listina  jsou  opět  zveřejněny  na  webu školy.  Třetí  březnový  pátek  proběhla  mezinárodní  soutěž
Matematický  klokan,  které  se  naši  žáci  rovněž  každoročně  účastní  a  řeší  testové  úlohy  ve
stanoveném čase. Článek k této akci je opět zveřejněn na školních webových stránkách.

A přesuneme se ke kultuře a ekologii. Poslední březnový týden se pro žáky 5. až 9. třídy konaly dvě
kulturní představení. V úterý 28. března navštívili žáci kino v Bruntále,  kde shlédli dokument o
krásách Jeseníků a následně na toto téma besedovali s autory snímku. Ve čtvrtek 30. března jeli žáci
opět do Bruntálu, a to do divadla, kde shlédli pohádku v anglickém jazyce.

V pátek 31. března se celá škola vydala v rámci projektu „Ukliďme Česko“ do Andělské Hory a
okolí. Žáci prvního i druhého stupně v doprovodu učitelů sbírali odpadky, které se ve městě a podél
silnice během zimy nashromáždily. 

Co nás čeká v dubnu?

6. dubna – Velikonoční prázdniny

13. dubna – IV. pedagogická rada

13. dubna – třídní schůzky

    Ing. Radek Peňáz, ředitel školy



Plavecký výcvik

Od 6. února pravidelně každé pondělí probíhal plavecký výcvik žáků 1. – 5. ročníku. Ve vodě si
děti rády hrají, ale učit se plavat je přece jen jiné. A tak není divu, že se u nejmenších objevily i
obavy z toho, co je čeká. Zkušeným instruktorkám se podařilo všechny obavy odbourat. Taková
škola hrou. Pomocí různých plaveckých pomůcek se děti ve vodě vydováděly a plavání si oblíbily.
Hravě zvládaly skoky a skluzy, potápění, lovení předmětů, splývání, běh po vodě na deskách… A
samozřejmě zdokonalovaly plavecký styl – kraul, prsa, znak. Plavalo se i na čas. Všech šest tříhodi-
nových lekcí díky svému odhodlání, statečnosti, vytrvalosti a kázni děti zvládly úspěšně. Gratuluji.

                                                                                                                                      Marta Unčovská

Mateřská škola ve Světlé Hoře

Čas nezastavíme. Zima nám pomalu odchází a jaro už vystrkuje růžky. Tento čas máme moc rádi.
Březen je měsícem nových začátků. Příroda se pomalu probouzí, a i my se těšíme ze sluníčka a
teplejšího  počasí.  Celý  březen  jsme  se  věnovali  tomuto  ročnímu  období,  přírodě,  zvířátkům,
svátkům jara a samozřejmě nechybělo ani téma „Kniha je můj kamarád“.

9. března 2023 jsme se s dětmi vydali do MĚSTSKÉ KNIHOVNY v Bruntále. Děti měly možnost
se seznámit s pravidly v knihovně, prohlédnout si různá oddělení. Paní knihovnice dětem poutavým
způsobem představila některé dětské knihy, přečetla jim pohádku a děti si pak mohly prohlédnout
další knihy. Největší zájem byl o knihy s dinosaury.

14. března 2023 do mateřské školy zavítala paní učitelka ze Základní umělecké školy v Bruntále.
Děti si zazpívaly a paní učitelka si vybrala nadané děti na hudební výchovu a pozvala si vybrané
děti i s rodiči k talentovým zkouškám do ZUŠ.

22. března 2022 přijel do školky pan Václav Klein z Bruntálu s ukázkou lovecké kynologie. Této
přednášky se zúčastnily i děti z 1. třídy Základní školy v Andělské Hoře. Děti se dozvěděly něco o
výcviku loveckých psů, měly možnost vidět různé výcvikové pomůcky.

30. března 2023 jsme se sešli společně s dětmi a rodiči v přístavbě mateřské školy a vyrobili jsme
si různé jarní dekorace. 

CO NÁS ČEKÁ V DUBNU?

4. DUBNA 2023 – DIVADLO V KINĚ CENTRUM BRUNTÁL

12. DUBNA 2023 – DEN ZEMĚ

20. DUBNA 2023– ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY

26. DUBNA 2023– JARNÍ FOCENÍ VE ŠKOLCE

29. DUBNA 2023 - ČARODĚJNICE

   Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ





Jesenická volejbalová liga veteránů má co nabídnout 

Vyrovnaný lednový turnaj kořistí Krnova. Fantastický únor Zlatých Hor. Krematorici z 
Andělské Hory kráčí k celkovému vítězství. 

Zimní jesenická volejbalová liga veteránů má za sebou už pět ze sedmi plánovaných 
turnajů a letošní ročník patří k těm nejvyrovnanějším v historii. Andělská Hora sice 
stabilními výkony kráčí k celkovému vítězství, ale za ní probíhá neúprosná bitva a pořadí v
tabulce se mění po každém turnaji jako přesýpací hodiny. Nikdo není předem favoritem a 
záleží na aktuální formě a složení jednotlivých týmů. Ostatně to, že téměř každý turnaj má 
jiného vítěze, je tím nejlepším důkazem. 

Lednové setkání v mikulovické sportovní hale se stalo kořistí Krnova, který získal 9 ze 12 
možných bodů a odčinil tak svůj prosincový propadák. Krnov se vítězstvím vrátil na 
průběžné druhé místo tabulky za Andělskou Horu, která na lednovém turnaji skončila s 8 
body třetí jen o skóre za jesenickými Čivavami. Solidních 7 bodů si do tabulky připsaly i 
čtvrté Zlaté Hory a celky na 2. – 4. místě průběžné tabulky dělil po lednu jediný bod. 
Lednovým poraženým se staly Mikulovice, i když jeseničtí Uragáni a Staré Město unikli 
poslednímu místu na turnaji jen o pověstná prsa. 

V únoru podaly fenomenální výkon Zlaté Hory a palmu vítězství ozdobily 11 body z 12 
možných. Na druhém místě s 9 body skončila v turnaji rovněž neporažená Andělská Hora. 
Třetí místo obsadil remízový král turnaje z Krnova, který získal 6 bodů. Brambora zůstala 
Čivavám, které střídaly výsledky jako chameleon barvy a se 2 vítězstvími, 2 remízami a 2 
porážkami skončily jen díky horšímu skóre za Krnovem. Outsider ročníku z Mikulovic se 
vzepřel osudu a s 5 body unikl nejen poslední příčce na turnaji ale i té v průběžné tabulce, 
kterou přenechal Uragánům. Ti totiž podobně jako Staré Město ani jednou nevyhráli a 
pouze paběrkovali z remízových drobtů. 

Průběžná tabulka tak po únoru prošla proměnou a Zlaté Hory odstartovaly trhákem cestu k
druhému místu. Pořadí lednového turnaje: 1. Krnov 9 b, 2. Útočné čivavy 8 b, 3. 
Krematorici Andělská Hora 8 b, 4. Zlaté Hory 7 b, 5. Staré Město 4 b, 6. Uragán Jeseník 3 
b, 7. Mikulovice 3 b Pořadí únorového turnaje: 1. Zlaté Hory 11 b, 2. Andělská Hora 9 b, 3. 
Krnov 6 b, 4. Útočné Čivavy 6 b, 5. Mikulovice 5 b, 6. Staré Město 3 b, 7. Uragán Jeseník 
2 b Průběžná tabulka po pěti odehraných turnajích: 1. Andělská Hory 47 b, 2. Zlaté Hory 
38 b, 3. Krnov 34 b, 4. Útočné Čivavy 33 b, 5. Staré Město 22 b, 6. Mikulovice 19 b, 7. 
Uragán Jeseník 17 b.

Hana Lakomá – zastupitelka MAH



 
 

 

 

Zpravodajství STA Bruntálsko 
www.stabruntalsko.cz  

Připravuje se jubilejní 10. ročník Vrbenského vrchu 
 
VRBENSKO | Automotoklub České republiky ve Vrbně pod Pradědem chystá letošní 
jubilejní desátý ročník Vrbenského vrchu, mezinárodního závodu automobilů do vrchu. 
Velkolepá akce se uskuteční od pátku 14. do neděle 16. července 2023. 
 
Jubilejní desátý ročník mezinárodního závodu automobilů do vrchu – Vrbenský vrch 
připravuje Automotoklub České republiky ve Vrbně pod Pradědem. Tradiční motoristické 
závody se pojedou na silnici mezi Vrbnem pod Pradědem, rozcestím nad Karlovicemi a 
Andělskou Horou od pátku 14. do neděle 16. července 2023. 
 
„Desátý ročník Mezinárodního mistrovství závodů automobilů do vrchu, který je spojený s 
Mistrovstvím České republiky, Maverickem Hill Climb Czech a Českou trofejí, chystáme 
z hlediska organizačního a technického zabezpečení, ale nezapomínáme také ani na další 
doprovodný program – kulturní a společenskou část, a to ve spolupráci s Kulturním, 
informačním a vzdělávacím centrem ve Vrbně pod Pradědem,“ přiblížil hlavní pořadatel 
Martin Pleva z vrbenského Automotoklubu ČR.  
 
Během závodních dnů dojde k úplné uzavírce státní silnice z Vrbna pod Pradědem směrem do 
Andělské Hory a Karlovic na Vrbensku. Objízdná trasa povede přes Karlovu Studánku anebo 
přes Heřmanovice a Holčovice. Pořadatelé opět zajistí bezplatnou kyvadlovou dopravu. 
 
„Omezení v dopravě chceme veřejnosti avizovat s větším předstihem, protože si to vyžaduje 
pořádání jedné z velkých akcí na Vrbensku, která opět přiláká širokou veřejnost a podpoří tak 
rozvoj cestovního ruchu, stravovacích i ubytovacích zařízení. Za případné komplikace se všem 
řidičům i občanům omlouváme. Další podrobnosti zveřejníme v následujících měsících,“ 
doplnil Martin Pleva.  
 
Reprezentovat vrbenský region a na závodní trať mají v plánu vyjet Martin Pleva se svým 
vozem Škoda 100–1400 a Michal Kašák s Opel Astra.  
 
Vrbenský vrch zaštítil hejtman Moravskoslezského kraje Ivo Vondrák, podporuje ho 
Moravskoslezský kraj, Město Vrbno pod Pradědem a mnoho dalších partnerů. Mediálním 
partnerem akce je regionální zpravodajství STA Bruntálsko. 
 
Autor: Studio STA – Radek Vráblík 
Foto: STA Bruntálsko  





 

         
 

 

 

 

Zpravodajství STA Bruntálsko 
www.stabruntalsko.cz  

Město Vrbno pod Pradědem a Studio STA uzavřely memorandum o spolupráci 
 
VRBNO POD PRADĚDEM | Město Vrbno pod Pradědem a Studio STA – multimediální 
agentura o.p.s. se dohodly na spolupráci v oblasti mediální podpory a rozvoje města. 
Zástupci obou subjektů podepsali memorandum o spolupráci.  
 
Město Vrbno pod Pradědem a Studio STA – multimediální agentura o.p.s., která provozuje 
regionální zpravodajství STA Bruntálsko, se dohodly na podpisu memoranda o spolupráci. Na 
Městském úřadě ve Vrbně pod Pradědem v pátek 31. března 2023 to svým podpisem potvrdili 
vrbenský starosta Petr Kopínec a ředitelka Studia STA Zdeňka Spurná.  
 
Spolupráce se bude soustředit prioritně na mediální podporu a rozvoj města Vrbna pod 
Pradědem v oblasti zachovávání kulturních tradic a zvyků, kulturních, společenských a 
sportovních akcí a nečekaných událostí a jejich mediální prezentaci.  
 
„Jsem velmi rád, že můžeme oficiálně navázat na naši společnou neformální spolupráci již 
v loňském roce. Těším se na vzájemné se setkávání, udržování partnerských vztahů a 
naplňování společných cílů vedoucích k mediální podpoře a rozvoji města Vrbna pod 
Pradědem,“ přiblížil starosta Vrbna pod Pradědem Petr Kopínec. 
 
Jak informovala ředitelka Studia STA Zdeňka Spurná, spolupráce se bude týkat také propagace 
různých akcí a zajímavých projektů. Obě strany si budou vyměňovat zkušenosti, informace a 
materiály k naplňování společných cílů. 
 
„Těší mě, že se povedlo uzavřít spolupráci a můžeme postupnými kroky pracovat na 
prezentaci a propagaci Vrbna pod Pradědem. Jenom v letošním roce město čekají tři velkolepé 
akce – městské slavnosti Vrbno se baví, významné výročí 150 let hasičů a mezinárodní 
automobilové závody Vrbenský vrch, což je důležité nejenom mediálně podporovat. Nejvíce 
mě to těší jako občana Vrbna,“ doplnil zakladatel Studia STA Radek Vráblík. 
 
Memorandum o spolupráci schválila Rada města Vrbna pod Pradědem dne 22. února 2023 a 
Správní rada Studia STA dne 10. března 2023, a to na svých jednáních. 
 
Článek na https://stabruntalsko.cz/mesto-vrbno-pod-pradedem-a-studio-sta-uzavrely-
memorandum-o-spolupraci/  
 
Autor: STA Bruntálsko 
Foto: Jitka Grygová 


